
 

Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilita’ 

 

Determinazione N. 2551 del 25/11/2024 

 

OGGETTO:  INDAGINE DI MERCATO A MEZZO DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER PARTECIPARE ALLA SELEZIONE DI UN OPERATORE 

ECONOMICO CHE FORNISCA IL SERVIZIO DI RICOVERO CON CUSTODIA DIURNA 

E NOTTURNA DEGLI AUTOMEZZI DELLA PROVINCIA DI AVELLINO 

 

                                                                                         IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

• che al 31/12/2024 scade il contratto relativo al servizio di ricovero degli automezzi assegnati ai vari 

Settori della Provincia di Avellino, con custodia diurna e notturna; 

• che il parco automezzi in dotazione alla Provincia attualmente consta di n. 14 autovetture, e che tale 

numero potrà essere oggetto di variazione nel corso dell’anno, per ulteriori acquisizioni o anche a 

seguito di particolari eventi o manifestazioni istituzionali; 

RITENUTO: 

• che, al fine di assicurare la prosecuzione del servizio, è necessario individuare un operatore 

economico che possa fornire il servizio di ricovero automezzi   con custodia diurna e notturna nelle immediate 

prossimità della Sede istituzionale dell’Ente, per un celere accesso al parco automezzi; 

• che nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, 

non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità ed al fine di assicurare la dovuta pubblicità 

delle procedure di selezione dei contraenti occorre avviare la procedura, effettuando una indagine del 

mercato locale per individuare l’operatore economico interessato; 

CONSIDERATO: 

•  di dover procedere, quindi, all’approvazione di un avviso pubblico per una Manifestazione di 

interesse a partecipare alla selezione; 

• che l’avviso verrà pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia, nella sezione “Manifestazioni di 

interesse”, visualizzabile tramite il portale istituzionale www.provincia.avellino.it; 



• il presente provvedimento riguarda una indagine meramente esplorativa del mercato, per cui non 

comporta riflessi economici e non necessita del visto di regolarità contabile; 

• Dato atto che il responsabile del procedimento è il dott. Emilio Papa 

ATTESO:  

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;  

- che la scrivente ha competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente statuto e 

regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, all’adozione del presente atto giusto Decreto Presidenziale n. 

73/2024 di conferimento dell’incarico quale Dirigente Settore 3 Edilizia Scolastica e Patrimonio- Demanio -

Viabilità; 

 - che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003 

n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento del Regolamento (UE) 

2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di “minimizzazione dei dati” (cfr. art. 5, par. 1, lett. c) del 

Regolamento (UE) 2016/679) secondo cui oggetto del trattamento debbono essere solo i dati personali 

“adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla finalità per le quali sono trattati”;  

 

 

- che, rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, né il Rup, né lo scrivente 

Dirigente incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, 

art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023;  

Verificato, infine, il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al 

vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2022- 2024, approvato 

con decreto del Presidente della Provincia n. 21 del 26/01/2024, 

Vista la relazione istruttoria del Rup agli atti dell’ufficio; 

                                                                                        DETERMINA 

• di dare avvio ad una indagine di mercato a mezzo di Manifestazione di interesse per partecipare alla 

selezione di un operatore economico che possa fornire il servizio di ricovero automezzi con custodia 

diurna e notturna nelle immediate prossimità della Sede istituzionale dell’Ente, per un celere accesso 

al parco automezzi per un periodo di un anno eventualmente prorogabile per un altro anno; 

• di approvare l’avviso di Manifestazione di interesse, la bozza di Domanda di partecipazione alla 

stessa, la Dichiarazione di insussistenza di motivi di esclusione (allegati alla presente determinazione 

quali parti integrali, formali e sostanziali); 

• di stabilire che l’avviso verrà pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia, nella sezione 

“Manifestazioni di interesse”, visualizzabile tramite il portale istituzionale www.provincia.avellino.it; 

• di inviare, dopo la pubblicazione, la presente determinazione al Servizio C.E.D. dell’Ente per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

• di rinviare a successive e specifiche determinazioni l’approvazione delle modalità di affidamento del 

servizio, dopo l’analisi delle richieste di partecipazione pervenute 



 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

TIPO ATTO: DET. SENZA RIFLESSI ECONOMICI

OGGETTO:   INDAGINE  DI  MERCATO  A  MEZZO  DI  MANIFESTAZIONE  DI
INTERESSE  PER  PARTECIPARE  ALLA  SELEZIONE  DI  UN  OPERATORE
ECONOMICO  CHE  FORNISCA  IL  SERVIZIO  DI  RICOVERO  CON  CUSTODIA
DIURNA E NOTTURNA DEGLI AUTOMEZZI DELLA PROVINCIA DI  AVELLINO

La determinazione n° 2551 del 25/11/2024 non necessita del visto di regolarità contabile in quanto
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente.

Data 26/11/2024

Il Dirigente del Servizio Finanziario



__________________

_____________________________________________________

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E
E   V I S T O   D I   C O N F O R M I T A'

Si attesta che copia della Determinazione n° 2551  del 25/11/2024 è stata pubblicata all’Albo
Pretorio della Provincia, ove è rimasta in pubblicazione 15 giorni consecutivi. Si trasmette al settore
di competenza per l'esecutività.

Si esprime visto di conformità ai sensi dell’art. 8, commi 1 e 2 del Regolamento Provinciale per la
disciplina del sistema dei controlli interni, alle Leggi, allo Statuto e ai Regolamenti (art. 97, comma
2, TUEL)

[ X ] conforme :
[   ] non conforme :
[   ] non soggetto a visto di conformità ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Provinciale per la
disciplina del sistema dei controlli interni

Avellino lì, 29/11/2024

        IL SEGRETARIO GENERALE

_______________________________________________________________________


